
KT/10940/19

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

uzavřená dne 1 9 "i?" 2Q19.,... mezi níže uvedenými účastníky

Město Litvínov
se sídlem Městský úřad Litvínov, náměstí Miru 11, 436 01 Litvínov

zastoupeno starostkou města Mgr. Kamilou Bláhovou
lČ : 00266027, DIČ: CZ00266027

(dále jen ,příkazce")

a

Ing. Jiří žd'árský, daňový poradce
Emy Destinové 2165, Litvínov 436 01
IČ: 12804096

(dále jen ,,příkazník")

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
Příkazní smlouvou uzavřenou ve smyslu §2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění
pozdějších předpisů, se přikaznik zavazuje vykonávat za úplatu niže uvedené odborné činnosti a úkony v zájmu
příkazce a jeho jménem. Příkazce pověřuje příkazníka, aby prováděl ve prospěch příkazce tyto činnosti:

DAŇOVÉ PORADENSTVÍ

V následujicim rozsahu:

- metodický dohled a poradenství
- kontrola a podání daňových přiznáni, kontrcdního hlášení
- pravidelné konzultace s pracovníky úřadu dle požadavků
- účast a součinnost při případné daňové kontrole ze strany ňnančniho úřadu
- další pomoc dle konkrétního zadáni příkazce.

2. PODMÍNKY SMLOUVY

2.1 MÍSTO PLNĚNÍ

2.1.1 Místem plnění předmětu smlouvy je především sídlo příkazce, lze však některé činnosti, jako například
přípravu, poradenství, stanoviska a metodiku vykonávati v sidle příkazníka.

' i':



2.2 POVINNOSTI PŘÍKAZCE A PŘÍKAZNÍKA

2.2.1 Příkazce je ve svém vlastním zájmu povinen předávat přikaznikovi včas a bez vyzváni veškeré
nezbytné podklady a informace, které jsou nutné k úspěšnému plněni předmětu smlouvy, včetně jejich
průběžného doplňováni a aktualizace.

2.2.2 Příkazník je povinen postupovat při plněni této smlouvy s odbornou péčí, jednat čestně a svědomitě,
důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčeni a pokynů
příkazce pokládá za prospěšné.

2.2.3 Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce jen, je-li to v zájmu příkazce a pokud příkazník nemůže
včas obdržet jeho předběžný souhlas k prováděnému právnímu úkonu a pňtom hrozí nebezpečí
z prodlení.

2.3 OCHRANA HODNOT A DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

2.3.1 Příkazník je povinen chránit práva a oprávněné zájmy příkazce. Zavazuje se užit zpracovaných
znaleckých posudků, zpráv, organizačních plánů, návrhů, výpočtů a dalších důležitých interních
dokumentů příkazce pouze pro svoji odbornou potřebu a ke splněni účelu smlouvy.

2.3.2 Touto smlouvou nejsou dotčena autorská práva příkazníka, která vyplynou z činnosti sjednané touto
smlouvou. jejich úprava je předmětem zvláštního právního vztahu mimo tuto smlouvu.

2,4 POVINNOST MLČENLIVOSTI, OCHRANA INFORMACÍ

2.4.1 Příkazník se zavazuje, že všechny dokumenty a informace, které mu příkazce předá v souvislosti
plněním smlouvy, zachová v tajnosti.

2.4,2 Příkazník je oprávněn vydat třetí osobě zprávy, znalecké posudky a jiné písemné dokumenty týkající se
činnosti příkazce jen s jeho souhlasem a je-li k tomu písemně zmocněn.

2.5 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

2.5.1 Příkazce má nárok na bezplatné odstranění nesprávnosti a chyb, jsou-li způsobeny zaviněním ze strany
příkazníka.

2,5.2 Příkazník je odpovědný příkazci za úmyslně či hrubou nedbalosti způsobenou škodu, vzniklou
porušením smluvních závazků. Přikaznlk se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být
zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na příkazníkovi požadovat.

2,5,3 Nárok na náhradu škody lze uplatnit pouze v zákonem stanovené promlčecí době.

2.5.4 Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k zařízenÍ záležitosti a na věcech
převzatých při jejím zařizováni od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani pii vynaloženi
obvyklé péče. Tyto věci je příkazník povinen pojistit jen tehdy, když jej příkazce o to písemně požádá, a
to na účet příkazce,

2



3. ÚPLATA ZA ZAJIŠTĚNÍ SMLUVNÍCH ZÁVAZKŮ

3.1 Cena plnění předmětu smlouvy podle odstavce 1.1.1 je dohodnuta ve výši:

9.000 Kč (slovy: devěttisickorunčeských) měsíčně bez DPH
(Cena včetně DPH 10.890 KČ měsíčně)

3.2 K uvedeným cenám se připočítává daň z přidané hodnoty dle platných a účinných právních předpisů.

3.3 Vedle odměny stanovené v bodě 3.1 je příkazce povinen uhradit přikaznikovi náklady, které příkazník nutně
nebo účelně vynaložil pii plněni svého závazku, tj. náklady, spojené s výkonem činnosti podle této smlouvy.

3.4 Nedojde-li k plněni smlouvy zaviněním ze strany příkazce, má příkazník nárok na odměnu v plné výši,
vykoná-li řádně činnosti, k nimž se smluvně zavázal, a to bez ohledu, zda bylo dosaženo požadovaného
výsledku či nikoliv.

3.5 Nedojde-li k plněni smlouvy prokazatelným zaviněním ze strany příkazníka ze závažných důvodů, které
nemá možnost změnit ani pii vynaloženi veškerého úsilí, má příkazník nárok jen na odměnu odpovidajici
jeho dosavadnímu výkonu. Při neplněni smlouvy zaviněním ze strany příkazníka bez závažného důvodu, má
přikaznik nárok na odměnu jen v případě, že jeho dosavadní výkony, i přes stanovisko příkazce, jsou
použitelné. V obou případech tlm není dotčeno právo na náhradu nutně a účelně vynaložených nákladů.

3.6 Příkazce, který porušuje své smluvní povinnosti tím, že opožděně uhrazuje vystavené faktury, je povinen
uhradit příkazníkovi z nezaplacené částky 5 % úroků z prodlení ročně.

4. VÝPOVĚĎ

4.1 Příkazce může smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu písemně vypovědět, Nestanoví-li výpověď'
pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ni přikaznik dověděl nebo mohl dovědět. Příkazník může
smlouvu písemně vypovědět s účinnosti ke konci kalendářního měsíce následujiciho po měsíci, v němž byla
výpověď' doručena příkazci, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek
příkazníka uskutečňovat činnost, ke které se zavázal, Jestliže tímto přerušením činnosti by vznikla příkazci
škoda, je příkazník povinen jej upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvráceni. jestliže tato
opatřeni příkazce nemůže učinit ani pomocí jiných osob a požádá příkazníka, aby je učinil sám, je příkazník k
tomu povinen.

4.2 Od účinnosti výpovědi příkazce je příkazník povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď' vztahuje.
je však povinen a oprávněn učinit všechny neodkladné úkony, pokud příkazce nedal jiný příkaz, a příkazce
upozornit na všechna opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozíci
příkazci nedokončením činnosti, souvisejici s předmětem této smlouvy.

4.3 Opomene-li příkazce závažným způsobem spolupracovat s příkazníkem tak, jak se k tomu zavázal podle této
smlouvy, je příkazník oprávněn k okamžité výpovědi smlouvy.

4.4 Pokud opomenutím spolupracovat ve smyslu předchozího odstavce vznikne příkazníkovi škoda, popř. bude
odpovídat za škodu třetím osobám, má příkazník nárok na úhradu vzniklé škody, pokud sám svým postupem
vznik škody nezavinil.

' Í')
\J"



5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Příkazce vystaví přikazníkovi písemnou plnou moc, je-li nezbytná k uskutečněni právních úkonů, zajišťujiclch
smluvní závazky upravené touto smlouvou.

5.2 Pro všechny změny a dodatky k této smlouvě se stanovi písemná forma schválená a podepsaná
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5,3 Právni vztahy, vzniklé při plněni závazků vyplývajícich z této smlouvy se řidl platnými českými právními
normami. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, pIati obecně závazné právni předpisy.

5.4 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2020 do 31.12.2022.

5.5 Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze smluvních stran obdřži
jedno vyhotovení.

5.6 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly ji a že
tuto smlouvu uzavřely po jejich vzájemném projednání na základě své svobodné a pravé vůle, vážně, nikoliv
v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojuji niže své podpisy.

5.7 Smluvní strany souhlasi s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem Litvínov,
která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni smlouvy a datum jejího uzavření,

5,8 Smluvní strany proh|ašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují
svoleni k jejich zpřístupněni ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

5.9 Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna vinformačnim systému registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

19 -12- 2019

Město Litvínov
Mgr. Kamila Bláhová

starostka města Litvínov

19 -12- 2019

Ing. Jiří žd'árský
daňový poradce

4



)'

Př/kazn/ smlouva

KT/10940/19

Datum Jméno Funkce Podp,is^,

Zpracoval: - 6 "12- 2019 Be. jana Maňáková, DiS. ekonom OF

Schválil: - 6 -12" 2019 Ing. Jana Lanková vedoucí OF ,,.

Správce rozpočtu: - 6 "12" 2019 Bc. Jana Maňáková, DiS. ekonom OF

Právní oddělenI - 6 -12" 2019 Mgr. Pavla Schniererová právni oddělení

Schváleno - RM: ---

Schváleno - ZM: ---

Zveřejněno:

Vedení města: Mgr. Kamila Bláhová starosta

5

'.J"


